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Når jeg ser tilbage på 2025, er det med både stolthed og 
taknemmelighed. Året har været kendetegnet ved stabil 
drift, stærke resultater og en tydelig strategisk retning for 
Røde Kors Odense. Men først og fremmest har det været 
et år båret af mennesker.

Vi er 850 frivillige i Røde Kors Odense, der vælger at 
bruge deres tid og engagement på at gøre en forskel for 
andre. Det er i mødet mellem mennesker, at vores særli-
ge styrke ligger - i tiden, relationerne og det vedholdende 
nærvær. 

Netværkshuset - et levende fællesskab, som i 2025 for 
alvor fundet sin form som et åbent og levende samlings-
punkt i Odense. Her skabes nye relationer, og her vokser 
fællesskaber frem på tværs af generationer og livssituati-
oner. Caféen danner rammen om møder mellem menne-
sker, og aktiviteterne spænder bredt fra Sundhedsklinik-
ken til tilbud for sårbare målgrupper.

Et sundt økonomisk fundament 
Bestyrelsen vurderer, at årets resultat giver et solidt fun-
dament for den fortsatte udvikling af vores aktiviteter. 
Midlerne er anvendt ansvarligt og i overensstemmelse 
med vores humanitære formål med fokus på at skabe 
størst mulig værdi for de mennesker i lokalområdet, 
som har brug for fællesskab, støtte og medmenneskelig 
kontakt.

Førstehjælpsområdet har øget omsætningen med 11 
%, blandt andet som følge af 44 gennemførte kurser 
for virksomheder i Odense. Det understreger både 
relevansen af vores tilbud og vores styrkede synlighed i 
erhvervslivet.

Vi tager ansvar i velfærdssamfundet, og 2025 har også 
været året, hvor vi har arbejdet målrettet med at omsæt-
te Røde Kors’ nationale strategi til lokal handling.

I 2026 indleder vi et strategisk samarbejde med Odense 
Kommune med ambitionen om at udvikle nye former for 
samspil mellem kommune og civilsamfund. Vi vil tyde-
liggøre og afprøve, hvordan frivillighedens kernekompe-
tencer, tid, relationer, opmærksomhed og menneskelig 
kontakt, kan supplere den offentlige indsats.

Med nærvær, hverdagsstøtte og fællesskabsskabende 
aktiviteter kan frivillige styrke livskvaliteten og mindske 
ensomhed blandt borgerne. Samarbejdet markerer en 
ambition om at tænke nyt i samspillet

150 år - og blikket rettet fremad
2026 er samtidig et særligt år for Røde Kors, hvor vi mar-
kerer organisationens 150-års jubilæum. Det fejres lokalt 
den 31. maj på engen ved Fruens Bøge. Jubilæet giver os 
anledning til både at fejre vores historie og rette blikket 
mod fremtiden og til at synliggøre den forskel, frivillige 
hver dag gør i vores lokalsamfund.

Ved Landsindsamlingen 2025 indsamlede vi 330.000 kr. - 
et nyt rekordresultat. Indsamlingen blev gennemført i tæt 
samarbejde med Ungdommens Røde Kors, som spillede 
en vigtig rolle i mobiliseringen af frivillige og i afviklingen 
af indsamlingsdagen. Desuden har vi sammen uddelt 
julehjælp til 983 familier. Begge aktiviteter vidner om 
styrken i vores fælles frivillige engagement og det tætte 
samarbejde på tværs af Røde Kors.

Året viser en positiv økonomisk udvikling i vores ind-
tægtsgivende aktiviteter. Vores butikker har haft en om-
sætningsfremgang på 5 %, hvilket vidner om både stærk 
frivillig indsats og fortsat lokal opbakning.

I 2026 åbner vi huset endnu mere op med en række ’Spis 
Sammen’-arrangementer. Ensomhed er en af vores tids 
største sociale udfordringer, og her kan vi som frivillig 
organisation gøre en konkret forskel.

Bestyrelsen ser derfor frem mod 2026 med både ansvar-
lighed og ambition. Med et sundt økonomisk fundament 
og et engageret frivilligfællesskab står vi godt rustet til 
at udvikle vores indsats og styrke vores lokale betydning 
yderligere.

På bestyrelsens vegne vil jeg sige tak. Tak for engage-
mentet. Tak for ansvaret. Og tak for den medmenneske-
lighed, der hver dag gør Røde Kors Odense til en stærk 
og troværdig del af vores by.

To tal gør særligt indtryk. Vores vågere har ydet mere 
end 1.200 timers nærvær hos mennesker i livets sidste 
fase. Vores besøgsvenner har leveret over 5.100 timers 
nærvær til borgere, der savner fællesskab og menneske-
lig kontakt.
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Det vil betyde færre midler til Røde Kors indsatser 
lokalt og globalt og færre hænder til at gøre en forskel 
i klimakampen, som genbrug i høj grad bidrager til. 
Udover at være fundamentet for, at de andre sociale 
indsatser kan stå og være en spiller i klimakampen, er 
genbrugsbutikkerne også en social aktivitet i sig selv.

I alle de sammenflettede aktiviteter, krerer både gen-
brugsbutikkerne, sorteringen, møbeladministrationen 
og chaufførerne et rum for, at lokale borgere kan socia-
lisere sig og samles til fordel for netop at hjælpe andre.

Patricia Jørgensen, som er frivillig i Bellinge genbrugs-
butik fortæller, at hun lægger stor vægt på, at det 
sociale aspekt ved at være i butikken, er det, der driver 
hende og mange andre til at dukke op. Det er et sted, 
der giver hver frivillig en ansvars- og tilhørsfølelse 
indenfor rammer, hvor der er plads til alle. 

FRIVILLIGHED ER NØGLEN TIL STÆRKE 
SOCIALE, ØKONOMISKE OG  
BÆREDYGTIGE BUTIKSMILJØER

Kors butik svarer til mad til et barn i en måned plus en  
hygiejnepakke til en familie. For værdien af 3 bæreposer med 
tøj kan vi sikre besøg og kontakt i 6 uger til et menneske, der 
er ensom og isoleret her i Danmark.

I løbet af 2025 klarede Røde Kors Odenses genbrugsbutikker sig rigtig godt, og meget af successen tildeles de frivillige 
kræfter, der står på gulvet, kører lastbilerne, sorterer tøjet og administrerer kontoret. Uden deres indsats ville butikkerne 
ikke have den omsætning, de har i dag.
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Butikkerne er mere end bare et rum med tøj, møbler 
og andet godt genbrug til hjemmet. Det er et rum, 
hvor mennesker på tværs af alder og baggrund mødes, 
griner og trives sammen. De frivillige skaber dette sam-
tidigt med, at de gør en forskel lokalt og globalt. Deres 
indsats er uundværlig.

Der har i 2025 været et rul på rigtigt mange frivillige i 
sorteringen og senest med 21 faste frivillige. 

Det er dog blevet sværere at finde egnet tøj til salg end 
tidligere. Aktivitetsleder Anne Marie Kjær fortæller: 
- Tøjet er gennemgående af ringere kvalitet, hvor det 
også belaster miljøet. Røde Kors modtager det senere 
end tidligere, så det bedste er solgt, men det er stadig 
værd at huske på, at 5 stk genbrugstøj solgt i en Røde

Den unikke sortering i Røde Kors Odense

Ud over de 4 butikker arbejder sorteringen med ’tøj to go’, 
hvor der afleveres noget tøj til psykiatrien samt til fængsler, 
i arresten, til politiet. Derudover vil hullede uldtrøjer blive 
leveret til en dame, der filter, og det garn sorteringen modta-
ger ryger først til de frivillige nørkler, dernæst butikkerne og til 
sidst til Ukraine. 

’Tøj to go’ i Røde Kors Odense

Røde Kors’ genbrugsarbejde i Odense bidrager dagligt til både 
social og miljømæssig værdi. De nationale tal viser, at Røde 
Kors’ genbrug sparede over 21.000 ton CO₂e. 

Lokale analyser fra Odense Renovation peger samtidig på et 
betydeligt genbrugspotentiale i byen, hvor cirkulære løsninger 
kan reducere klimaaftrykket markant. 

I dette arbejde  
spiller frivilligheden 
i Røde Kors Odense  
en central rolle og  
omsætter borgernes  
brugte ting til  
konkret klimaeffekt  
og stærkere  
fællesskaber.

Genbrug og klimaeffekt i Odense



2025 blev et markant år for Røde Kors’ byggegenbrugs- 
butik i Victoriagade. Omsætningen blev fordoblet i forhold 
til året før og endte på knap én million kroner, væsentligt 
over det oprindelige budget på 700.000 kroner.

Den stigende interesse for bæredygtige løsninger og 
genbrug af byggematerialer som maling, vinduer, gulv-
brædder, søm og skruer har haft en tydelig effekt på årets 
resultat.

REKORDVÆKST I BYGGEGENBRUG PÅ 
VICTORIAGADE OG FEJRING AF BUTIKKERNE
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2025 blev også året, hvor flere af Røde Kors Odenses butik-
ker kunne fejre markante jubilæer. 
 
Butikken på Østerbro rundede sit 5‑års jubilæum, Fjordsga-
de kunne fejre 10 år, Bellinge 4 år, og byggegenbrugsbutik-
ken i Victoriagade markerede sine første 2 år. 

Jubilæerne blev fejret i butikkerne sammen med frivilli-
ge, og de afspejler den stabile vækst og det stærke lokale 
engagement, der kendetegner Røde Kors’ genbrugsarbejde 
i Odense. Hver butik har gennem årene udviklet sig til et 
vigtigt samlingspunkt i lokalområdet, båret af en dedikeret 
frivilligindsats og en stigende interesse for bæredygtigt 
forbrug.

Blandt årets største bidragydere er Husgruppen, Boris 
Christensen, Malergruppen samt Magnus Truelsen & 
Buch, som tilsammen har doneret gulve, maling, vinduer 
og døre. 

En anden vigtig faktor i årets resultat er butikkens ind-
træden på webshoppen, som har udvidet rækkevidden 
og skabt nye salgsmuligheder. Med afsæt i årets stærke 
udvikling er der for 2026 lagt et budget på 1,2 millioner 
kroner.

Butikkens fremgang er i høj grad drevet af den store fri-
villige indsats. Antallet af frivillige er vokset gennem året, 
hvilket har gjort det muligt at udvide åbningstiderne og 
imødekomme den stigende kundetrafik. Samtidig har flere 
lokale virksomheder bidraget med væsentlige donationer 
af overskudsmaterialer.

Victoriagades markante fremgang i 2025 er uløseligt for-
bundet med den store frivillige indsats, der bærer butik-
ken i det daglige. De frivillige bidrager med alt fra sorte-
ring og klargøring af varer til kundeservice og logistik, og 
deres engagement skaber både kvalitet i butikken og en 
imødekommende atmosfære for kunderne. 

Den fælles indsats har været afgørende for, at Victoria-
gade har kunnet håndtere den stigende efterspørgsel og 
omsætte donationer og materialer til et rekordstort salg. 
Frivilligheden er dermed ikke blot en ressource, men selve 
fundamentet for butikkens fortsatte udvikling og bære-
dygtige vækst.

Frivillighed som fundament for væksten

Butiksjubilæer markerer stærk udvikling i Odense



RØDE KORS ODENSE HYLDEDE DE               
FRIVILLIGE TIL ÅRETS NYTÅRSKUR
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Der var høj stemning omkring klokken 17.00, da dørene 
blev slået op til et glas bobler og andre smilende frivilli-
ge, som var mødt talstærkt op på dagen. 

Torsdag den 15. januar afholdt Odense Røde Kors den årlige nytårskur med over 160 fremmødte. Bestyrelsen bød 
velkommen til de trofaste frivillige, der ikke lod sig afskrække fra at deltage i festlighederne trods kulden.

Der var lagt op til en hyggelig og festlig eftermiddag, 
hvor fællesskab og taknemmelighed var i centrum, og 
hvor Røde Kors Odense fik mulighed for at hylde de 
omkring 850 frivillige, der hver dag gør en uvurderlig 
indsats i vores næsten 50 forskellige aktiviteter, i de fire 
genbrugsbutikker og i Netværkshuset.

Formand Lone Hedemand rettede en stor og hjertelig 
tak til alle frivillige og fremhævede mange af årets flotte 
initiativer.

Hun fortæller: - Jeg synes, Røde Kors er den bedste 
velgørenhedsorganisation, fordi princippet med, at det 
drives af frivillige, tiltaler mig meget.  
 
- Det frivillige arbejde ligger i mit dna, da min mor og far 
altid har lavet frivilligt arbejde, så jeg har ikke kendt til 
andet. Der er et fantastisk fællesskab hos Røde Kors, og 
jeg er glad for at være med til at gøre en forskel. 

Nytårskuren blev rundet af med lækker mad og drikke 
samt et festligt lotteri fyldt med flotte præmier.  
En dejlig eftermiddag, der endnu engang viste, hvor stærkt 
frivilligheden står i Odense. 
 
’Odense ser rødt’ var også til stede og lavede en rigtig fin 
reportage, som kan ses på vores hjemmeside:  
odense.rodekors.dk

Patricia har været frivillig i 30 år
Der blev også uddelt hædersnåle til de frivillige, som har 
bidraget med deres tid og engagement i 2, 5, 10, 15, 20 
og 25 år - og ikke mindst til én helt særlig frivillig, der 
har været en del af Røde Kors i imponerende 30 år. 

Patricia Jørgensen på 83 år har været frivillig hos Røde 
Kors i 30 år og var derfor modtager af en 30 års nål.



Julen er for mange en tid præget af glæde, samvær og  
forventning. For familier i økonomisk og socialt pres kan 
julen desværre også være en periode fyldt med bekym-
ring og afsavn. Med Julehjælpen arbejder Røde Kors 
Odense for at sikre, at også børn i trængte familier får 
mulighed for at opleve julens fællesskab og varme.

RØDE KORS STØTTEDE OGSÅ LOKALE  
BØRNEFAMILIER I JULEN 2025  

Røde Kors Odense vil gerne rette en stor tak til alle, der har  
bidraget - frivillige, samarbejdspartnere, sponsorer og URK. 
Sammen har vi gjort en konkret forskel for næsten tusind 
familier og været med til at give julen  mening for dem, der 
havde mest brug for det.
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Tak til alle frivillige og samarbejdspartnere
Julehjælpen er mere end økonomisk støtte. Den er et vigtigt 
signal til familierne om, at de ikke står alene, og at der er 
nogen, der ser dem og vil dem det godt. For mange børn har 
hjælpen været afgørende for, at julen blev forbundet med 
glæde frem for bekymring.

Bag indsatsen står et stærkt samarbejde mellem frivillige, 
medarbejdere og donorer. De mange frivillige har ydet en 
uvurderlig indsats i både planlægning, koordinering og ud-
deling af julehjælpen, og uden deres engagement og store 
hjerte for sagen ville hjælpen ikke være mulig. Samtidig 
viser den store opbakning fra lokalsamfundet, at solidaritet 
og omsorg fortsat står stærkt i Odense.

I 2025 har Røde Kors Odense gennem Julehjælpen støttet 
983 trængte børnefamilier i lokalområdet. Hjælpen har 
bidraget til, at familierne kunne skabe en mere tryg og 
værdig jul med mad på bordet, gaver og mulighed for at 
nyde julens traditioner i form af julegodter fra sponsorer.

Aktivitetsleder for julehjælpen, Carsten Norge fortæller: 
- Ud over de 900 kr. pr. familie fra Landskontoret, er vi 
taknemmelige for de sponsorer, der har gjort det muligt at 
uddele godteposer og gavekort til legetøj. Vi håber at kunne 
blive ved med at hjælpe trængte børnefamilier i julen’.
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RØDE KORS ODENSES FRIVILLIGE SLOG 
REKORD TIL LANDSINDSAMLINGEN 2025
Landsindsamlingen 2025 markerede et bemærkelsesvær-
digt højdepunkt for Røde Kors Odense. Årets indsamling 
overgik alle tidligere resultater og endte 50 procent høje-
re end i 2024 med 330.000 kr. indsamlet. 

Det vidner ikke blot om en stærkt voksende lokal opbak-
ning, men også om en betydelig forankring af Røde Kors’ 
humanitære arbejde i Odense. 

Den imponerende vækst kan tilskrives et tæt og dedike-
ret samarbejde mellem vores frivillige, indsamlingsledere 
og de mange borgere, der valgte at bidrage på dagen. 

Frivilligheden er fundamentet for indsamlingen, og årets 
resultat understreger den store indsatsvilje, som hver 
eneste frivillig har lagt for dagen.

Vi retter en stor tak til alle, der har bidraget - både med 
tid, engagement og økonomisk støtte. 

Indsamlingen 2025 viser tydeligt, at fællesskabet i Oden-
se står stærkt, når mennesker har brug for hjælp.

Vi havde flere indsamlere ude at gå, heraf 22 ruter fra 3 
skoler og 30 ruter med gymnasieelever, hvor vi i 2024 havde 
4 ruter.

Kommunikationsgruppen lavede en flot kampagne, og der 
blev løbende sendt beskeder ud til indsamlerne, som sik-
rede et godt fremmøde med 82 procent og 314 tilmeldte. 
Hovedstaden lå på 70 procent.

I årets civilpraktik deltog 8. klasseelever fra tre skoler, med 
støtte fra URK til information og koordinering. Der drøftes 
en mulig udvidelse med Odense Kommune til flere skoler 
i 2026, hvor projektet forventes tilpasset logistikken via 
parallelt tilrettelagte aktiviteter.

Til næste års indsamling indføres en ny model, da udbring-
ning af bøtter har vist sig for ressourcekrævende og logistisk 
udfordrende. Fra 2026 afhenter og afleverer indsamlerne 
selv deres bøtter. Derudover tilføjes to nye indsamlingsste-
der for bedre dækning i den sydlige del af Odense.
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RØDE KORS ODENSE I TAL

509
Røde Kors Odense har 
509 medlemmer

5100
Besøgsvenner fra Røde Kors 
Odense har hjulpet med 
nærvær i 5100 timer

30 + 44
30 forskellige virksomheder har 
købt førstehjælpskurser og der er 
afholdt 44 kurser 

200
Vores cykelværksted har udleveret 
200 cykler i 2025

53
Vores samaritter har hjulpet 
ved 53 arrangementer i år

2102
Røde Kors Odense har haft 
2102 deltagere til førstehjælps-
kurser 

850
Røde Kors Odense har 850 
fantastiske frivillige
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50 
Afdelingen har 50 
aktiviteter

8.580.338
Vores genbrugsbutikker omsatte 
for 8.567.815 kr. i 2025

328.398
Odense samlede 328.398 
kr. ind til Røde Kors’  
arbejde d. 6. oktober

1200
Vores 60 vågere har bi-
draget med 1200 timers 
nærvær i 2025

983
Vi uddelte julehjælp 
til 983 børnerfamilier i 
december



VÆKST, SAMARBEJDE OG NYE  
MULIGHEDER I FØRSTEHJÆLPEN
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Førstehjælpsområdet i Odense har i år været præget af 
både vækst, forandring og værdifulde erfaringer. Vi har 
gennemført et stort antal kurser og har øget omsætnin-
gen med 11 % mens vi stadig oplever stor interesse fra 
både borgere og virksomheder. Det er en udvikling, vi er 
stolte af, især fordi den er skabt på trods af en mangel på 
instruktører.

Året begyndte med en udfordring med det nye tilmel-
dingssystem, der desværre gav en del startproblemer. 
Det krævede ekstra håndtering og tålmodighed, men 
erfaringerne har gjort os skarpere, og systemet fungerer 
nu langt bedre. Det har samtidig givet os anledning til at 
styrke vores interne koordinering og kommunikation.

Så til trods for en hård start, så har vi formået at samle op 
på det tabte fra starten af året.  

Førstehjælpsområdet har i år igen været båret af en 
stærk og stabil indsats fra vores mangeårige aktivitetsle-
der, som nu har været en del af Røde Kors i imponerende 
35 år. 

Med sin store erfaring og dybe kendskab til området 
står Ingrid Simonsen fortsat som den centrale drivkraft i 
planlægningen og koordineringen af alle førstehjælpsak-
tiviteterne.

Hendes engagement og overblik har været afgørende i at  
lykkedes med at gennemføre et stort antal kurser og fast-
holde et højt fagligt niveau. Den kontinuitet og kvalitet, 
hun sikrer, er en væsentlig årsag til, at førstehjælpen fort-
sat er et stærkt og velfungerende område i afdelingen.

Hun fortæller: - Vi er kommet rigtig godt efter tabet fra 
starten af året, så vi er status quo på afdelingskurserne, 
har fået flere henvendelser på virksomhedskurserne end 
tidligere og har mange færdselsrelaterede kurser i køre-
kortregi.

Røde Kors Odense styrker i det kommende år indsatsen 
på førstehjælpsområdet med et særligt fokus på at ud-
brede budskabet om, hvor vigtigt det er at kunne redde 
liv. Vi ønsker, at endnu flere borgere og medarbejdere på 
Fyn får de nødvendige færdigheder til at handle hurtigt 
og sikkert i en nødsituation. 
 
Som led i denne indsats igangsættes der fra marts 2026 
en målrettet kampagne over for fynske virksomheder. 
Formålet er at øge kendskabet til vores kurser, skabe nye 
samarbejder og sikre, at førstehjælpskompetencer bliver 
en naturlig del af arbejdsmiljøet på endnu flere arbejds-
pladser. 

Kampagnen skal samtidig styrke vores position som en 
pålidelig og professionel aktør inden for førstehjælpsun-
dervisning i lokalområdet.

Øget fokus på virksomheder I 2026

- Jeg har fået mange henvendelser i 2025 fra folk, som er 
interesseret, men der er ikke så mange, der ender med at 
blive instruktørerer. To af de interesserede fra sidste år, 
blev uddannet i 2025, så der sker hele tiden noget i den 
proces, men vi kunne godt bruge flere, afslutter Ingrid. 

Med årets erfaringer, den fortsatte udvikling i kursusakti-
viteterne og en stærk lokal forankring står førstehjælps-
området i Røde Kors Odense godt rustet til næste skridt. 

Den kommende kampagne målrettet fynske virksomhe-
der bliver et naturligt led i vores arbejde for at nå endnu 
bredere ud og sikre, at endnu flere får de kompetencer, 
der kan redde liv. 

På den måde bygger vi videre på et solidt fundament og 
tager samtidig et vigtigt skridt mod at styrke førstehjæl-
pen i hele lokalområdet.



CYKELVÆRKSTEDETS RIVENDE  
UDVIKLING I 2025
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Vores cykelvæksted tog fart sidste år, og siden har der 
været fuld fart og medvind på cykelstien.
Målet er at give flygtninge en mulighed for at bevæge 
sig fra A til B både billigt og nemt.

Et år er gået, og cykelværkstedet nåede mere end 200  
cykeldonationer i 2025, takket være både det gode  
samarbejde med Røde Kors butikker og chaufførerne, 
som hjælper med at køre cykler til værkstedet. 

Røde Kors Odenses samarbejde med Cyklistforbundet, 
hvor donerede cykler bliver sat i stand af de to frivillige 
ildsjæle, brødrene Michael og Henrik i cykelværkstedet 
på Hjallelsegade, er i 2025 nået op på mere end 200 
cykel-donationer til flygtninge i Odense, som har brug 
for en cykel.

Michael Holm Nielsen fortæller: - 2025 har været det 
mest givende år i mit liv! Der er sket så meget, og det 
giver så meget mening, fordi jeg kan mærke, at jeg gør 
en forskel. Det er en hjertesag at kunne være med til at 
hjælpe andre i nød - og på samme tid også en hjertesorg 
at opleve alle de skæbner, som vi møder i vores frivillige 
arbejde med Røde Kors’.

Røde Kors hjælper mennesker i sårbare situationer og handler på de humanitære behov. Derfor har  
frivillige i 2025 arbejdet på at udvikle og udvide vores forskellige tilbud til blandt andet flygtninge, som kom-
mer til Odense, som har brug for blandt andet at kunne komme rundt i byen på cykel.

2025 bød på mange spændende tiltag og gode oplevelser. 
Cykelværkstedet var blandt andet med på Frivillighedens 
fredag, hvor Sdr. Nærå efterskole var på besøg i indkvar-
teringen i Hjallelsegade for at prøve at være frivillig for en 
dag.

Vi oplevede stor succes med både kampagnedage i 
samarbejde med Dansk Cyklistforbund samt ’Donations-
dagen’, hvor Odenses borgere indleverer brugte cykler 
første lørdag i måneden, som de donerer til Røde Kors. 
Yderligere starter der en praktikant i værkstedet i aftale 
med Odense Kommunes Citykorps.

- Vi håber at kunne nå 200 cykler i donation i fremtiden 
og med det gode samarbejde, vi har med både cyklist-
forbundet, Odense kommune og de frivillige butikker og 
chauffører, så tror vi på, at det her kan være bæredygtigt 
langt ud i fremtiden, så længe, behovet er der, fortæller 
Michael. 
 
Grundet den store succes har Røde Kors Odense også 
hjulpet cyklistforbundet med at udvide hjælpen til to 
asylcentre i landet. 



SARWA, AKTIVITETSLEDER,  
ÆLDRENETVÆRK  + KVINDENETVÆRK, VOLLSMOSE

Jeg har været frivillig i 20 år, og jeg vil gerne gøre en postiv 
forskel for mennesker og bidrage med min tid og mine kom-
petencer. Det giver mening at få lov til at hjælpe andre og 
være en del af et fællesskab, hvor man støtter hinanden. 

Det frivillige arbejde giver mig også værdifuld erfaring og 
styrker mine samarbejdsevner i forhold til at hjælpe andre 
fællesskaber. Det giver et formål og en følelse af, at det hele 
giver mening.

Per: Jeg har været frivillig i 1 1/2 år, og det motiverer mig at være 
med til at gøre en forskel. Det er også helt naturligt for mig at hjælpe 
andre samtidig med, at jeg savner kontakten fra arbejdslivet, og den 
får jeg via Røde Kors. 
 
Marianne: Jeg har været frivillig i over 1 1/2 år, og jeg har tidligere 
været aktiv i foreninger, så det var både tilfældigt og naturligt, at jeg 
skulle blive frivillig i Røde Kors. Det betyder meget mere end, jeg 
havde troet. Det er fedt at være med til at bidrage til noget godt. jeg 
er vild med hele konceptet, kaffe, morgenture med Per og hygge på 
sekretariatet.

SANNE, FRIVILLIG I KVINDENETVÆRKET Q-NET

Jeg er frivillig i Røde Kors, fordi jeg håber at kunne hjælpe og støtte 
andre kvinder, der skal til at finde sig selv igen. Det er svært at finde 
et sted, hvor man føler sig tryg og at indgå i et netværk og holde fast i 
sine sociale kompetencer. 

Det er utroligt givende, og jeg er meget taknemmlig over at opleve 
den omsorg og de varme smil, der deles ud kvinderne imellem og 
også til os frivillige.

MØD DE FRIVILLIGE
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MARIANNE OG PER, FRIVILLIGE CHAUFFØRER



KLAUS, FRIVILLIG I BESØGSTJENESTEN

Jeg har været frivillig i 7 år, og jeg startede, da jeg stoppede med at 
arbejde. 

Jeg har altid godt kunne lide at organisere, og så syntes jeg, at jeg 
havde tid til det. Man bliver så grebet af det, og jeg kan rigtig godt 
lide at arbejde med mennesker og sociale relationer. 

JES, FRIVILLIG AKTIVITETSLEDER FOR CHAUFFØRERNE

Jeg startede som frivillig i Røde Kors, da jeg gik på pension for 4 
år siden og blev aktivitetsleder for chaufførerne i Odense. 

Jeg nyder det fysiske arbejde og bliver motiveret af at møde en 
masse spændende mennesker i de sociale relationer, der er i 
Røde Kors - mennesker, som for det meste er nogle helt andre 
typer end dem, jeg har beskæftiget mig med i mine 40 år på  
arbejdsmarkedet i den finansielle sektor. 

Jeg var ikke i tvivl om, at det skulle være Røde Kors, da det er en 
verdenskendt organisation, der ikke tager hensyn til nationalitet, 
religion eller politiske holdninger.

MØD DE FRIVILLIGE
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ANNE MARIE (RIE), FRIVILLIG AKTIVITETSLEDER I SORTERINGEN

Det er skønt at gøre noget for andre, og Røde Kors er en 
særdeles vigtig organisation, som netop hjælper over hele 
verden.  
 
Jeg er pensioneret og har en livsefaring, som jeg gerne vil 
dele med en ensom. Det giver mig stor glæde at besøgs-
modtageren glæder sig ligeså meget, som jeg selv gør.  

Vi har god dialog, og begge parter får noget værdifuldt ud 
af det. Min besøgsmodtager er sågar begyndt at deltage 
i de sociale caféer, så mine besøg har givet vedkommene 
større selvtillid og mod på livet. 



LARS, FRIVILLIG AKTIVITETSLEDER I NETVÆRKSHUSET

Jeg er aktivitetsleder i Remisen og i Spisehuset samt medlem af 
Styregruppen for Netværkshuset, og jeg er med i Røde Kors, fordi det 
giver mening at gøre en indsats i et samfund, hvor mange er præget af 
ensomhed og manglende livskvalitet, og fordi Røde Kors Internationalt 
er verdensmestre i at give nødhjælp og psykosocial bistand i verdens 
brændpunkter.  
 
Det motiverer mig stærkt, at jeg kan se, at det nytter. At de frivilliges 
vilje til at møde mennesker, der er udfordret i deres hverdag, fordoms-
frit og respektfuldt, giver mening og elementer af livskvalitet. At man 
som frivillig kan hælpe andre til ’et bedre liv’, i de fantastiske rammer 
Røde Kors tilbyder.

RUTH, FRIVILLIG AKTIVITETSLEDER I VÅGETJENESTEN

Jeg har været frivillig siden 2018 og altid vidst, at jeg ville lave frivilligt  
arbejde, når arbejdslivet sluttede. Det har været naturligt for mig at bidrage 
med energi og kompetencer, hvor det har været efterspurgt.  
 
Vågetjenesten er vigtig, og jeg ønsker at støtte op om de medmennesker, 
som har allerstørst brug for at vide, at nogle kerer sig om dem og ikke lader 
dem alene i livets allermest sårbare stund. Det nærvær og den  
beroligende og trøstende hånd, der kan tilbydes, har en kæmpe betydning 
for modtageren, som måske er bange og utryg.  
 
Vågetjenestens mantra: ’Ingen skal dø alene’ er i min optik det mest  
velvalgte udsagn.

LENE, FRIVILLIG AKTIVITETSLEDER, SOCIAL CAFÉ   
MUNKE MOSE & JETTE, FRIVILLIG KOORDINATOR FOR RØDE 
KORS’  SOCIALE CAFÉER
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Lene (tv): Jeg har været frivillig siden 2013, og jeg er meget glad for 
at være en del af det fællesskab. Det giver mig så meget indhold i 
livet, og jeg er glad for at være med til at gøre en forskel for menne-
sker, der har brug for det. Vi hygger os med spil, sang og mad.

Jette: Jeg har været med til at starte de sociale caféer op, og den-
gang anede vi ikke, at det ville blive så stor en succes. Jeg mærker, 
hvordan jeg er med til at gøre en forskel for mange og hjælpe med 
at samle et trygt fællesskab for ensomme og ældre, der måske har 
svært ved at komme ud i sociale fællesskaber.
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NETVÆRKSHUSET SOM SAMLINGSPUNKT 
FOR STÆRKE SOCIALE FÆLLESSKABER

Netværkshuset i Odense fortsætter med at være et vig-
tigt samlingspunkt for mennesker, der søger fællesskab, 
støtte og nye relationer midt i byen. 

Huset rummer både Q net, Remisen og det nystartede 
’Fællesskab for unge voksne’, som mødes om måltider og 
aktiviteter.

Tilsammen skaber de tre tilbud et levende miljø, hvor 
man som lokal beboer kan finde tryghed, udvikling og 
sociale netværk på tværs af alder og livssituation. 

Med sin centrale placering i bymidten er Netværkshuset 
blevet et naturligt mødested for mange, og året har vist, 
at behovet for nærværende fællesskaber fortsat er stort. 

Huset spiller derfor en væsentlig rolle i vores lokale ind-
sats for at styrke trivsel og modvirke ensomhed i Odense.

I 2025 blev Netværkshuset udvidet med nye sociale til-
bud, herunder ’Fællesskab for unge voksne’, et TrygFon-
den støttet projekt, hvor unge mellem 25 og 40 år med 
personlige udfordringer kan mødes i trygge rammer og 
opbygge nye relationer. 

Initiativet har allerede vist sit potentiale og bidrager til at 
styrke husets samlede indsats for at skabe inkluderende 
fællesskaber.

Samtidig har integrationscaféerne fortsat været en stor 
succes med høj deltagelse og et stærkt lokalt engage-
ment. 

- Den positive udvikling betyder, at vi nu overvejer at ud-
vide tilbuddet til at finde sted hver fredag frem for hver 
anden uge, fortæller daglige leder af Netværkshuset, 
Marieke Brinck.

Netværkshuset har dermed haft et år præget af vækst og 
nye muligheder, og der er fortsat plads til at udvikle flere 
aktiviteter, der kan styrke trivsel og fællesskab for endnu 
flere i Odense.

I 2025 blev sammenhængskraften i Netværkshuset 
yderligere styrket gennem nye tiltag, der har skabt bedre 
koordinering og fælles forståelse på tværs af husets akti-
viteter. 

Indførelsen af husmøder, hvor hver aktivitet er repræ-
senteret, har vist sig at være et værdifuldt redskab til at 
sikre dialog, fælles retning og et mere sammenhængende 
miljø for både deltagere og frivillige.

Samtidig har året markeret begyndelsen på en udvikling, 
der fortsætter ind i 2026. 

Her bliver både samaritterne og det nye initiativ  
’Spisehuset’ en integreret del af Netværkshuset. 

Disse tiltag vil yderligere udvide husets sociale tilbud og 
styrke dets rolle som et centralt mødested for fællesskab, 
støtte og aktiviteter i Odense.
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